
Soustředění „Scouting“ Uherské Hradiště
27.-29. 12. 2017, Závěrečná zpráva

Úvodní „scoutingové“ soustředění pro moravskou a slezskou část se uskutečnilo na konci roku 2017 
v Uherském  Hradišti.  Přestože  soustředění  bylo  organizováno  poměrně  narychlo,  účast  potvrdila 
většina z pozvaných dětí.  Na soustředění byly  cíleně pozvány největší  talenti z pěti moravských a 
slezských krajů do 10 let, to znamená ročníky 2007 a mladší. Dva silní účastníci ročník 2006 dostali 
výjimku, poněvadž se soustředění účastnili jejich mladší sourozenci. Celkem se soustředění zúčastnilo 
11 dětí, jmenovitě:

Vlastimil Babula 2006 ELO 1788 (Zlínský)
Lucie Fizerová 2006 ELO 1569 (Moravskoslezský)
Tomáš Mohapl 2007 ELO 1432 (Olomoucký)
Matyáš Paseka 2007 ELO 1460 (Moravskoslezský)
Šimon Lang 2007 ELO 1308 (Vysočina)
Tadeáš Hladký 2008 ELO 1810 (Jihomoravský)
Bartoloměj Buchta 2008 ELO 1566 (Moravskoslezský)
Marek Fizer 2008 ELO 1658 (Moravskoslezský)
Amálka Zádrapová 2009 ELO 1121 (Zlínský)
Matěj Babula  2009 ELO 1257 (Zlínský)
Viktorie Buchtová 2010 ELO 1033 (Moravskoslezský)

Na programu byly čtyři tréninkové bloky. Úvodní blok patřil testu, ve kterém děti řešily celkem 48 
diagramů jak z taktiky, tak z koncovek. Test jsem rozdělil na dvě poloviny, mezi kterými byla delší 
pauza.  Výsledky  mě mile  překvapily,  děti  řešily  velice  úspěšně!  Například musím zmínit  výsledky 
Viktorky Buchtové, která v sedmi letech měla z koncovek lepší výsledky než někteří desetiletí chlapci! 
Konkrétní výsledky všech účastníků jsou níže, všechny diagramy plus výsledky jednotlivých diagramů 
jsou v příloze P1 této zprávy.

Vlastimil Babula 41½/48
Tadeáš Hladký 40½/48
Bartoloměj Buchta 37½/48
Matyáš Paseka 37/48
Tomáš Mohapl 36½/48
Marek Fizer 31/48
Šimon Lang 29½/48
Lucie Fizerová 28½/48
Viktorie Buchtová 27/48
Matěj Babula 20/48
Amálie Zádrapová 17/48

Ve druhém bloku přednášel IM David Kaňovský o Adolfu Anderssenovu a jeho pozičním cítění. Další 
dva bloky měl na starost  GM Pavel  Šimáček, který dětem povídal  o sicilské obraně a také lehce 
zabrousil do koncovek. 

Během prvního odpoledne se také uskutečnila diskuze s rodiči, kterou vedl GM Pavel Šimáček. Závěry 
z diskuze jsou neveřejnou součástí této zprávy (P2).      

Zpracoval: IM David Kaňovský


